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ACN Select promocion — Tarifas nacionales
En vigor a partir del 11 de julio de 2018

Los precios son en euros e incluyen el 21% de IVA. Las cuotas mensuales se cobran por adelantado. A
los usuarios que llamen desde las Islas Canarias se les aplicara un 7% (IGIC) en lugar del 21% IVA.

| Cuotas mensuales SinIVA | Con IVA (21%) |
Alquiler de linea (analdgica)! y ACN Select 16,32 19,75
Solo Preasignacion y ACN Select 0,00 0,00

Los precios son en euros por minuto, pero la facturacion se realizara por segundo.

| Llamadas locales y provinciales Sin IVA | Con IVA (21%) |
Establecimiento de llamada 0,1575 0,1906
Cualquier horario 0,0190 0,0230

| Llamadas interprovinciales Sin IVA | Con IVA (21%) |
Establecimiento de llamada 0,1575 0,1906
Cualquier horario 0,0886 0,1071

| Llamadas de fijo a mévil Sin IVA | Con IVA (21%) |
Establecimiento de llamada 0,1575 0,1906
Horario normal (Lun-vie de 08:00 a 22:00) 0,1898 0,2296
Sabado por la manana (Sabado de 08:00 a 14:00) 0,1898 0,2296
Horario reducido (Resto) 0,1265 0,1531

Complementos opcionales:

Select Nacional - Disfrute de 250 minutos de llamadas a fijos nacionales sin coste por establecimiento de llamada por 2 € mas
al mes (IVA incluido). Cuando se superen esos minutos, las llamadas se tarificaran segin la tabla de arriba.

Select Movil - Disfrute de 250 minutos de llamadas a moéviles nacionales sin coste por establecimiento de llamada por tan solo
4 € mas al mes (IVA incluido). Cuando se superen esos minutos, las llamadas se tarificaran segln la tabla de arriba.

Select Internacional Zona 1 - Disfrute de 250 minutos de llamadas a fijos y moviles de 30 paises, con coste por establecimiento
de llamada, por tan solo 4 € mas al mes (IVA incluido). Cuando se superen esos minutos, las llamadas se tarificaran segun el
listado de la pagina 2 y 3.

Select Internacional Zona 2 - Disfrute de 250 minutos de llamadas a fijos y mdviles de 30 paises, con coste por establecimiento
de llamada, por tan solo 10 € mas al mes (IVA incluido). Cuando se superen esos minutos, las llamadas se tarificaran segun el
listado de la pagina 2y 3.

Zona 1

Andorra, Argentina, Australia, Austria, Azores, Bélgica, Canada, Dinamarca, Estados Unidos, Finlandia, Francia, Alemania,
Grecia, Hungria, Irlanda, Islandia, Italia, Luxemburgo, Madeira, Noruega, Nueva Zelanda, Paises Bajos, Polonia, Portugal,
Republica Checa, Rumania, Suecia, Suiza, Reino Unido, Turquia.

Zona 2

Argelia, Bangladesh, Bermudas, Bolivia, Brasil, Bulgaria, Chile, China, Chipre, Colombia, Costa Rica, Ecuador, Eslovenia,
Georgia, Honduras, Jamaica, Liechtenstein, Marruecos, México, Monaco, Pakistan, Paraguay, Peru, Republica Dominicana, Rusia,
Serbia, Sudafrica, Ucrania, Uruguay, Venezuela.

Cuota administrativa por demora en el pago: 5,00 €
Cuota administrativa en caso de pago rechazado: 4,00 €
Reconexion después de suspension (alquiler de linea): 30,00 €
Cuota administrativa 2,49 €

T ACN ofrece el servicio de alquiler de linea Gnicamente a lineas analdgicas. Compromiso de permanencia de 12 meses. Escuchar
mensajes del buzén de voz tendra un precio fijo de 10,21 céntimos (IVA incl.) de euro por llamada, independientemente de los
mensajes recuperados en una misma llamada. Seran gratuitas a partir de 4,84 € mensuales (IVA incl.).

ACN se reserva el derecho de modificar estas tarifas.
www.myacn.eu

ACN Marketing y Servicios de Telecomunicaciones Espaia S.L. (Sociedad Unipersonal)
Domicilio social: Calle Pinar 7, 5° Izq., 28006 Madrid, Espana - CIF: B83966366
R.M. Madrid: Tomo 19.960, Libro 0, Folio 64, Seccion 82, hoja M-351986
Direccion Postal: Calle de Las Rejas 11F, 28022 Madrid, Espafia
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ACN Select promocion — Tarifas internacionales

En vigor a partir del 11 de julio de 2018
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Tarifas para llamadas efectuadas desde Espafna. Los precios son en euros por minuto, pero la facturacion se
realizard por segundo. Coste de establecimiento de llamada: 0,2300 € (IVA excluido) / 0,2783 € (IVA
incluido). A los usuarios que llamen desde las Islas Canarias se les aplicara un 7% (IGIC) en lugar del 21% IVA.

Destino internacional
A Afganistan

Afganistan Movil

Albania

Albania Movil

Alemania

Alemania Movil

Andorra

Andorra Movil

Angola

Anguilla

Antartica

Antigua y Barbuda

Antigua y Barbuda Movil

Antillas holandesas

Antillas holandesas Movil

Arabia Saudita
Arabia Saudita Movil
Argelia
Argelia Movil
Argentina
Argentina Movil
Armenia
Armenia Movil
Aruba
Aruba Movil
Ascension
Australia
Australia Movil
Austria
Austria Movil
Azerbaiyan
Azerbaiyan Movil
B Bahamas
Bahrein
Bahrein Movil
Bangladesh
Bangladesh Movil
Barbados
Bélgica
Bélgica Movil
Belice
Benin
Benin Movil
Bermudas
Bhutan
Bielorrusia
Bielorrusia Movil
Bolivia
Bolivia Movil

ex. VAT inc.21% VAT  Destino internacional

0.6533  0.7905 B Bosnia

0.6533  0.7905 Bosnia Movil
03121 0.3777 Botswana

0.3121 03777 Botswana Mavil
0.1206  0.1459 Brasil

0.3523  0.4263 Brasil Movil

0.1206  0.1459 Brunei

0.3523  0.4263 Brunei Movil
1.0561  1.2779 Bulgaria

0.3523  0.4263 Bulgaria Movil
11729 1.4192 Burkina Faso
0.3523  0.4263 Burkina Faso Mavil
0.3523  0.4263 Burundi

0.5533  0.6695 Burundi Movil
0.5533  0.6695 C Cabo Verde

0.6533  0.7905 Cabo Verde Movil
0.6533  0.7905 Caimanes

0.2009  0.2431 Camboya

0.2009  0.2431 Camboya Movil
0.3523  0.4263 Camerin

0.3523  0.4263 Cameran Movil
0.6533  0.7905 Canada

0.6533  0.7905 Centroafricana, Rep.
0.5533  0.6695 Chad

0.5533  0.6695 Checa, Rep.

1.0561  1.2779 Checa, Rep. Movil
0.5533  0.6695 Chile

0.5533  0.6695 Chile Movil

0.1206  0.1459 China

0.3523  0.4263 China Movil

1.0561  1.2779 Chipre

1.0561  1.2779 Chipre (Turquia)
0.3523  0.4263 Chipre Movil
1.0561  1.2779 Christmas, Islas
1.0561  1.2779 Cocos (Keeling), Islas
0.9561  1.1569 Colombia

0.9561  1.1569 Colombia Mavil
0.3523  0.4263 Comores

0.1206  0.1459 Comores Movil
0.3523  0.4263 Congo, Rep. Dem.
0.5533  0.6695 Congo, Rep. Dem. Movil
0.9561  1.1569 Congo, Rep. Pop.
0.9561  1.1569 Cook, Islas

0.3523  0.4263 Corea del Sur
1.0561  1.2779 Corea del Sur Movil
0.3523  0.4263 Corea del Norte
0.3523  0.4263 Costa de Marfil
0.3523  0.4263 Costa de Marfil Movil
0.3523  0.4263 Costa Rica

ex. VAT
0.2514
0.2514
0.9561
0.9561
0.3523
0.3523
1.0561
1.0561
0.2514
0.2514
1.0561
1.0561
1.0561
1.0561
1.0561
1.0561
0.3523
1.0561
1.0561
0.9561
0.9561
0.2009
1.0561
1.0561
0.2514
0.2514
0.3523
0.3523
0.5533
0.5533
0.2514
0.2514
0.2514
1.1729
1.1729
0.3523
0.3523
0.6533
0.6533
0.9561
0.9561
1.0561
1.1729
0.5533
0.5533
0.9561
0.9561
0.9561
0.4523

inc.21% VAT
0.3042
0.3042
1.1569
1.1569
0.4263
0.4263
1.2779
1.2779
0.3042
0.3042
1.2779
1.2779
1.2779
1.2779
1.2779
1.2779
0.4263
1.2779
1.2779
1.1569
1.1569
0.2431
1.2779
1.2779
0.3042
0.3042
0.4263
0.4263
0.6695
0.6695
0.3042
0.3042
0.3042
1.4192
1.4192
0.4263
0.4263
0.7905
0.7905
1.1569
1.1569
1.2779
1.4192
0.6695
0.6695
1.1569
1.1569
1.1569
0.5473
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Destino internacional
Costa Rica Movil
Croacia

Croacia Movil

Cuba

Cuba Mavil

Diego Garcia, Islas
Dinamarca
Dinamarca Movil
Dominica
Dominicana, Rep.
Ecuador

Ecuador Movil

Egipto

Egipto Movil

El Salvador

El Salvador Mavil
Emiratos Arabes Unidos

Emiratos Arabes Unidos Movil

Eritrea
Eslovaca, Rep.
Eslovaca, Rep. Movil
Eslovenia
Eslovenia Movil
Estados Unidos
Estonia
Estonia Movil
Etiopia

Etiopia Movil
Feroe, Islas
Filipinas
Filipinas Movil
Finlandia
Finlandia Movil
Fiyi

Francia
Francia Movil
Gabon

Gambia
Gambia Movil
Georgia
Georgia Movil
Ghana

Ghana Mavil
Gibraltar
Gibraltar Movil
Granada
Grecia

Grecia Movil
Groenlandia

ex. VAT inc.21% VAT

0.4523  0.5473
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
1.05%61  1.2779
1.0561  1.2779
1.2056  1.4588
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
0.3523  0.4263
0.2009  0.2431
0.3523  0.4263
0.3523  0.4263
0.6533  0.7905
0.6533  0.7905
0.4523  0.5473
0.4523  0.5473
1.05%61  1.2779
1.05%61  1.2779
1.2075  1.4610
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
0.1206  0.1459
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
1.05%1  1.2779
1.05%61  1.2779
0.3121  0.3777
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
0.9561  1.1569
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
1.0561  1.2779
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.9561  1.1569
0.9561  1.1569
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.0645  0.0780
0.3523  0.4263
0.3523  0.4263
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
0.5533  0.6695
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Destino internacional
Groenlandia Movil
Guadalupe
Guadalupe Movil
Guam
Guantanamo, Bahia de
Guatemala
Guatemala Movil
Guayana francesa
Guayana francesa Movil
Guinea

Guinea Bissau
Guinea Ecuatorial
Guyana

Guyana Movil
Haiti

Haiti Movil
Honduras
Honduras Movil
Hong Kong

Hong Kong Movil
Hungria

Hungria Movil
India

India Movil
Indonesia
Indonesia Movil
Iran

Iran Movil

Iraq

Irlanda

Irlanda Movil
Islandia

Islandia Movil
Israel

Israel Movil

Italia

Italia Movil
Jamaica

Japon

Japon Movil
Jordania

Jordania Movil
Kazajstan
Kazajstan Movil
Kenia

Kenia Movil
Kirguizistan
Kirguizistan Movil
Kiribati

ex. VAT inc.21% VAT

0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.9561  1.1569
1.0262  1.2417
0.4523  0.5473
0.4523  0.5473
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.9561  1.1569
1.05%1  1.2779
0.4121  0.4987
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.4523  0.5473
0.4523  0.5473
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.2514  0.3042
0.2514  0.3042
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
1.05%1  1.2779
1.0561  1.2779
1.05%1  1.2779
1.05%61  1.2779
1.0561  1.2779
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
0.2009  0.2431
0.2009  0.2431
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
0.1206  0.1459
0.3523  0.4263
0.3523  0.4263
0.5533  0.6695
0.5533  0.6695
1.05%1  1.2779
1.0561  1.2779
1.0561  1.2779
1.0561  1.2779
1.0561  1.2779
1.05%1  1.2779
1.0561  1.2779
1.0561  1.2779
1.2056  1.4588

Si no aparece una tarifa especifica para las llamadas a movil, se entendera que la tarifa indicada para el pais en

cuestion es de aplicabilidad para las llamadas a teléfonos fijos y mdviles.

ACN Marketing y Servicios de Telecomunicaciones Espaia S.L. (Sociedad Unipersonal)

Domicilio social: Calle Pinar 7, 5° Izq., 28006 Madrid, Espana - CIF: B83966366
R.M. Madrid: Tomo 19.960, Libro 0, Folio 64, Seccion 82, hoja M-351986
Direccion Postal: Calle de Las Rejas 11F, 28022 Madrid, Espafia
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ACN Select promocion — Tarifas internacionales
En vigor a partir del 11 de julio de 2018

Tarifas para llamadas efectuadas desde Espana. Los precios son en euros por minuto, pero la facturacion se
realizard por segundo. Coste de establecimiento de llamada: 0,2300 € (IVA excluido) / 0,2783 € (IVA
incluido). A los usuarios que llamen desde las Islas Canarias se les aplicara un 7% (IGIC) en lugar del 21% IVA.

Destino internacional ex. VAT inc.21% VAT ~ Destino internacional ex. VAT inc.21% VAT  Destino internacional ex. VAT inc.21% VAT  Destino internacional ex. VAT inc.21% VAT

K Kuwait 0.9561  1.1569 M Mongolia 0.7542  0.9126 R Ruanda 1.0561  1.2779 T Tunez Movil 0.3523  0.4263
Kuwait Movil 0.9561  1.1569 Montserrat 0.3523  0.4263 Rumania 0.2514  0.3042 Turkmenistan 1.0561  1.2779
L Laos 1.0561  1.2779 Mozambique 1.0561  1.2779 Rumania Movil 0.2514  0.3042 Turks y Caicos 0.3523  0.4263
Lesotho 0.7542  0.9126 Mozambique Movil 1.0561  1.2779 Rusia 0.2514  0.3042 Turquia 0.2514  0.3042
Letonia 0.2514  0.3042 Myanmar 0.6533  0.7905 Rusia Movil 0.2514  0.3042 Turquia Movil 0.2514  0.3042
Letonia Movil 0.2514  0.3042 N Namibia 1.0561  1.2779 S Salomon 1.2056  1.4588 Tuvalu 1.2056  1.4588
Libano 1.0561  1.2779 Nauru 1.2056  1.4588 Samoa Americana 1.2056  1.4588 Tuvalu Movil 1.2056  1.4588
Libano Mavil 1.0561  1.2779 Nepal 0.9561  1.1569 Samoa Occidental 1.2056  1.4588 U Ucrania 0.2514  0.3042
Liberia 0.6533  0.7905 Nicaragua 0.4523  0.5473 San Cristobal y Nevis 0.4121  0.4987 Ucrania Movil 0.2514  0.3042
Libia 03121 0.3777 Nicaragua Movil 0.4523  0.5473 San Marino 0.1206  0.1459 Uganda 1.0561  1.2779
Liechtenstein 0.1206  0.1459 Niger 1.0561  1.2779 San Pedro y Miquelon 0.4523  0.5473 Uganda Movil 1.0561  1.2779
Liechtenstein Movil ~ 0.3523  0.4263 Niger Movil 1.0561  1.2779 San Vicente y Granadinas  0.3523  0.4263 Uruguay 0.3523  0.4263
Lituania 0.2514  0.3042 Nigeria 0.7542  0.9126 Santa Elena 1.2056  1.4588 Uruguay Movil 0.3523  0.4263
Lituania Movil 0.2514  0.3042 Nigeria Movil 0.7542  0.9126 Santa Lucia 0.3523  0.4263 Uzbekistan 1.0561  1.2779
Luxemburgo 0.1206  0.1459 Niue 1.2056  1.4588 Santo Tomé y Principe 1.2056  1.4588 Uzbekistan Movil 1.0561  1.2779
Luxemburgo Movil ~ 0.3523  0.4263 Norfolk, Islas 11729 1.4192 Senegal 0.4523  0.5473 V Vanuatu 1.0561  1.2779
M Macao 1.0561  1.2779 Noruega 0.2009  0.2431 Senegal Movil 0.4523  0.5473 Venezuela 0.3523  0.4263
Macao Movil 1.0561  1.2779 Noruega Movil 0.2009  0.2431 Seychelles 0.9561  1.1569 Venezuela Movil 0.3523  0.4263
Macedonia 0.3523  0.4263 Nueva Caledonia 0.9561  1.1569 Sierra Leona 0.9561  1.1569 Vietnam 1.0561  1.2779
Macedonia Movil 0.3523  0.4263 Nueva Zelanda 0.4523  0.5473 Sierra Leona Movil 0.9561  1.1569 Vietnam Movil 1.0561  1.2779
Madagascar 1.0561  1.2779 Nueva Zelanda Movil 0.4523  0.5473 Singapur 0.6533  0.7905 Virgenes Americanas, Isl.  0.3523  0.4263
Madagascar Movil 1.0561  1.2779 O Oman 0.9561  1.1569 Singapur Movil 0.6533  0.7905 Virgenes Britanicas, Isl. ~ 0.3121  0.3777
Malasia 0.6533  0.7905 P Paises Bajos 0.1206  0.1459 Siria 1.0561  1.2779 W Wake, Isla 11729 1.4192
Malasia Movil 0.6533  0.7905 Paises Bajos Movil 0.3523  0.4263 Siria Movil 1.0561  1.2779 Wallis y Futuna 1.0561  1.2779
Malawi 1.0561  1.2779 Pakistan 0.3523  0.4263 Somalia 1.0561  1.2779 Y Yemen 1.0561  1.2779
Malawi Movil 1.0561  1.2779 Pakistan Movil 0.3523  0.4263 Sri Lanka 0.6533  0.7905 Yemen Movil 1.0561  1.2779
Maldivas 1.0561  1.2779 Palau 0.7542  0.9126 Sri Lanka Movil 0.6533  0.7905 Yibuti 1.0561  1.2779
Mali 0.9561  1.1569 Palestina 0.6533  0.7905 Sudafrica 0.9561  1.1569 S Serbia 0.2514  0.3042
Malta 0.2514  0.3042 Palestina Movil 0.6533  0.7905 Sudafrica Movil 0.9561  1.1569 Serbia Movil 0.2514  0.3042
Malta Movil 0.2514  0.3042 Panama 0.4523  0.5473 Sudan 1.0561  1.2779 1 Zambia 1.0561  1.2779
Malvinas, Islas 0.5533  0.6695 Panama Mavil 0.4523  0.5473 Suecia 1.2056  1.4588 Zambia Movil 1.0561  1.2779
Marianas, Islas 0.7542  0.9126 Paptia Nueva Guinea 1.2056  1.4588 Suecia Movil 0.3523  0.4263 Zanzibar 1.0561  1.2779
Marruecos 0.2514  0.3042 Paraguay 0.3523  0.4263 Suiza 0.1206  0.1459 Zimbawe 1.0561  1.2779
Marruecos Movil 0.2514  0.3042 Paraguay Movil 0.3523  0.4263 Suiza Movil 0.3523  0.4263 Zimbawe Movil 1.0561  1.2779
Marshall, Islas 0.7542  0.9126 Per(i 0.3523  0.4263 Surinam 0.5533  0.6695
Martinica 0.5533  0.6695 Per( Movil 0.3523  0.4263 Swazilandia 0.9561  1.1569
Martinica Movil 0.5533  0.6695 Polinesia francesa 1.0561  1.2779 T Tadjikistan 1.0561  1.2779
Mauricio 1.0561  1.2779 Polonia 0.2514  0.3042 Tailandia 0.6533  0.7905
Mauritania 0.6533  0.7905 Polonia Movil 0.2514  0.3042 Tailandia Movil 0.6533  0.7905
Mayotte 1.0561  1.2779 Portugal 0.1206  0.1459 Taiwan 0.5533  0.6695
Mayotte Movil 1.0561  1.2779 Portugal - Azores 0.1206  0.1459 Taiwan Movil 0.5533  0.6695
México 0.3523  0.4263 Portugal - Madeira 0.1206  0.1459 Tanzania 1.0561  1.2779
México Movil 0.3523  0.4263 Portugal Movil 0.3523  0.4263 Tanzania Movil 1.0561  1.2779
Micronesia 0.9561  1.1569 Puerto Rico 0.2009  0.2431 Timor Oriental 1.2075  1.4610
Midway, Islas 11729 1.4192  Q Qatar 1.0561 1.2779 Togo 0.9561 1.1569
Moldavia 0.2514  0.3042 R Reino Unido 0.1206  0.1459 Tokelau 1.2056  1.4588
Moldavia Movil 0.2514  0.3042 Reino Unido Movil/Espec. 0.3523  0.4263 Tonga 0.6533  0.7905
Ménaco 0.1206  0.1459 Reunion 1.0561  1.2779 Trinidad y Tobago 0.4121  0.4987
Manaco Movil 0.3523  0.4263 Reunion Movil 1.0561  1.2779 Tinez 0.3523  0.4263

Si no aparece una tarifa especifica para las llamadas a movil, se entendera que la tarifa indicada para el pais en
cuestion es de aplicabilidad para las llamadas a teléfonos fijos y maviles.

ACN Marketing y Servicios de Telecomunicaciones Espaia S.L. (Sociedad Unipersonal)
Domicilio social: Calle Pinar 7, 5° Izq., 28006 Madrid, Espana - CIF: B83966366
R.M. Madrid: Tomo 19.960, Libro 0, Folio 64, Seccion 82, hoja M-351986
Direccion Postal: Calle de Las Rejas 11F, 28022 Madrid, Espafia



